
Contacto

Teléfono 969237427
Fax 969237423
Correo Electrónico juanherraiz@geacam.com

Dirección Postal

Hermanos Becerril, 27
(16004) Cuenca España
ES423

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019/016650/001
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2019 a
las 11:47 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Gestión Ambiental de Castilla-La Mancha S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.geacam.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mFZweaWAyXcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de adecuación de varios puntos de agua en la provincia de Cuenca
2019.-103-TT-0-014-17/OB55

Valor estimado del contrato 47.564,04 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 57.552,49 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.564,04 EUR.

Clasificación CPV
45232454 - Trabajos de construcción de depósitos de aguas pluviales.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PROIMANCHA INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN S.L.
Identificador empresa B13443759

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 42.524 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 51.454,04 EUR.

http://www.geacam.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mFZweaWAyXcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala de Juntas de las Oficinas Centrales de Geacam
S. A.

Dirección Postal

(16004) Cuenca España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 04/09/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Calle Hermanos Becerril 27
(16004) Cuenca España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ser la mejor oferta
Fecha del Acuerdo 12/09/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: En el plazo de 15 días.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Dirección Gerencia de Gestión Ambiental de Castilla-La Mancha S.A.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/08/2019 a las 14:00
Observaciones: La presentación de ofertas es electrónica y debe realizarse en la Plataforma de Contratación del Sector
Público https://contrataciondelestado.es/. Para presentar electrónicamente su oferta siga las indicaciones contenidas en
el documento "Guía de Servicios de Licitación Electrónica para empresas" disponible en el apartado "Información, guías
de ayuda" de dicho Portal. Para obtener soporte técnico en el proceso de preparación o presentación electrónica de su
oferta escriba a elicitacion@jccm.es o a licitacionE@hacienda.gob.es

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala Juntas en Oficinas Centrales GEACAM S. A.

Dirección Postal

(16004) Cuenca España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 30/08/2019 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora consistente en el aumento del plazo de garan¿tía.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Mejoras valorables en función de su cuantificación económica.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FaafVs0Nc9LnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000004420593 |  2019-000451 | Fri, 13 Sep 2019 11:47:56:773 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
74911547396661135251687029612935911283 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FaafVs0Nc9LnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

